165, êãº: 167,
inciso V da Constituição Federal, e Lei Municipal nº 2132 de 19/02/2024, Decreta:

Artigo Iº - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do Município de
Analandia um crédito adicional especial, no valor de R$ 207. 773, 19 (duzentos e sete mil, setecentos esetenta e três reais e vinte e nove centavos), para atender despesas do Projeto Nascentes Analandia
— Mícrobacía do Córrego Cavalheiro (Intervenção em Saneamento Rural), conforme demonstrativo
abaixo:

Recurso
44.90.5100 Obras e Instalações 5100 199.462,26
44.90.5100 Obras e Instalações 1110 8.310,93